[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 175/08

PROJETO DE LEI NÚMERO 144/08
Altera dispositivos da Lei n.º 6.656, de 10 de dezembro de 2007, e dá outras providências.
                                       Artigo 1º A alínea “a”, do inciso I, do artigo 1º, da Lei n.º 6.656, de 10 de dezembro de 2007 passa a viger com a seguinte redação:

                                        a) – ser o imóvel de propriedade de entidade religiosa ou a ela  alugados há pelo menos um ano, admitida a concessão do benefício desde a data em que a entidade se tornou proprietária ou locatária do imóvel;

                                         Artigo 2º Fica acrescido o § 3º no artigo 1º, da Lei n.º 6.656, de 10 de dezembro de 2007, com a seguinte redação:

                                         §3º - Os requisitos para concessão e cancelamento da remissão aos imóveis mencionados na alínea “a”, do inciso I, deste artigo, serão regulamentados pelo Poder executivo no prazo de 30(trinta) dias.
                                  Artigo 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                       CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de junho de 2008 (dois mil e oito).

                                       EDNA SANDRA MARTINS

                                                 Presidenta

                                         RONALDO NAPELOSO

                                                Vice-Presidente

VALDERICO JÓE                                      EVERSON MIGUEL INFORSATO

 1º Secretário                                                                 2º Secretário

sigs